ш
/ '

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2021 года №6

О созыве внеочередной сессии
Собрания депутатов Вельского
муниципального района 6 созыва

На основании пункта 7 статьи 11 Устава Вельского муниципального района
Архангельской области, Регламента Собрания депутатов Вельского муниципального
района Архангельской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать внеочередную 32-ю сессию Собрания депутатов Вельского муниципального
района 6 созыва 02 июня 2021 года.

2. Организацию сессии возложить на начальника отдела по работе с депутатами
Собрания депутатов Вельского муниципального района Болдыреву Я.Ю.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Собрания депутатов
Вельского муниципального района www.sobranievelsk.ru.

Т.П. Абрамова

http://www.sobranievelsk.ru

проект
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: (881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: sdvelsk@yandex.ru)

(ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

От 02 июня 2021 года №

О повестке дня 32 сессии
Собрания депутатов
Вельского муниципального
района шестого созыва

Собрание депутатов Вельского муниципального района РЕШАЕТ:

Утвердить следующую повестку дня тридцать второй внеочередной сессии Собрания
депутатов:

1. Об избрании главы Вельского муниципального района Архангельской области

ДОКЛАДЧИК: Чесноков Председатель конкурсной комиссии по отбору
Игорь Александрович - кандидатур на должность главы Вельского

муниципального района Архангельской
области

Абрамова председатель Собрания депутатов
Татьяна Петровна Вельского муниципального района

Архангельской области

Председатель Собрания
депутатов Вельского
муниципального района
Архангельской области Т.П. Абрамова

1

mailto:sdvelsk@yandex.ru

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: (881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: sdvelsk@yandex.ru)

(ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

От 02 июня 2021 года №

Об избрании главы
Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным
законом от 23. 09. 2004 № 259 -  внеоч. -  03 «О реализации государственных полномочий
Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления
местного самоуправления», Уставом Вельского муниципального района Архангельской
области, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
главы Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденного
решением Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный
район» от 02.03.2016 №383 (в редакции от 23.03.2018 №380), Собрание депутатов
Вельского муниципального района шестого созыва РЕШАЕТ :

1. Избранным главой Вельского муниципального района Архангельской области
считать ___________________________________ как набравшего большинство
голосов от установленного числа депутатов Собрания депутатов Вельского
муниципального района Архангельской области.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

проект

Председатель Собрания
депутатов Вельского
муниципального района
Архангельской области Т.П. Абрамова

mailto:sdvelsk@yandex.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «Об избрании главы

Вельского муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Вельского муниципального района Архангельской
области, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования
«Вельский муниципальный район» от 02.03.2016 №383 (в редакции от 23.03.2021 №380),
рассмотрение кандидатов, представленных конкурсной комиссией в Собрание депутатов
для назначения на должность главы муниципального образования, проводится на сессии
Собрания депутатов не позднее 30 календарных дней со дня завершения конкурса (конкурс
состоялся 20 мая).

Проект решения Собрания депутатов об избрании главы муниципального
образования вносится на рассмотрение Собрания депутатов председателем Собрания
депутатов.

На сессии председатель конкурсной комиссии или его заместитель докладывает о
результатах конкурса.

Председатель Собрания депутатов предоставляет кандидатам, представленным
конкурсной комиссией в Собрание депутатов для назначения на должность главы, слово
для выступления не более 10 минут.

Кандидаты выступают с докладами по программе развития Вельского
муниципального района.

Заслушивание кандидатов осуществляется в алфавитном порядке.
По окончании выступления кандидату могут быть заданы вопросы по теме доклада.
После заслушивания всех докладов депутаты переходят к обсуждению кандидатов.

Для избрания на должность главы Вельского муниципального района Собранием
депутатов проводится рейтинговое голосование по предложенным кандидатурам
(пункт 6.16 Положения).

По итогам рейтингового голосования производится отбор кандидатуры,
получившей наибольшее по отношению к остальным число голосов, поданных «за».
При этом голосование «против» и «воздержался» не проводится. Каждый из депутатов
вправе голосовать «за» или не голосовать по всем предлагаемым вариантам кандидатур.

Если после проведения рейтингового голосования кандидаты набрали одинаковое
число голосов, проводится повторное рейтинговое голосование.

После отбора кандидата в ходе рейтингового голосования избранным главой
муниципального образования считается кандидат, за которого проголосовало
большинство голосов от установленного числа депутатов.

Председатель Собрания
депутатов Вельского
муниципального района
Архангельской области Т.П. Абрамова

Конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Вельского муниципального района

Архангельской области

РЕШЕНИЕ

20 мая 2021 г. № 5

О представлении кандидатов в Собрание депутатов
Вельского муниципального района Архангельской области

для избрания на должность главы Вельского муниципального района
Архангельской области

Руководствуясь подпунктом 7 пункта 3.15, пунктом 6.6 Положения о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденного
решением Собрания депутатов муниципального образования «Вельский
муниципальный район» от 02.03.2016 №383 (в редакции от 23.03.2021 №380),
конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на
должность главы Вельского муниципального района Архангельской области
решает:

Представить в Собрание депутатов Вельского муниципального района
Архангельской области для избрания на должность главы Вельского
муниципального района Архангельской области кандидатуры Гуляева Андрея
Викторовича, Рогозина Игоря Александровича, Ядрихинского Максима
Владимировича.

Председатель конкурсной комиссии:

Секретарь /Я.Ю. Болдырева /